ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 07/2014 AO EDITAL Nº. 53/2014 PROEG DE

SELEÇÃO E PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DOS CAMPI DA UNIVERSIDADE

DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT – TRANSFERÊNCIA INTERNA

(CURSO DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL DA UNEMAT DE MESMA ÁREA

DE AFINIDADE DE CONHECIMENTO) E TRANSFERÊNCIA EXTERNA

(CURSO DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL DE OUTRAS IES NACIONAIS

PÚBLICAS OU PRIVADAS)

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

Unemat, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação do Resultado

Final do processo de seleção para preenchimento de vagas remanescentes nos cursos de

graduação presenciais dos campi da Universidade do Estado de Mato Grosso por

transferência interna (curso de graduação presencial da Unemat de mesma área de

afinidade de conhecimento) e por transferência externa (curso de graduação presencial

de outras IES nacionais públicas ou privadas), de acordo com o Anexo I deste edital.

Os tipos de vaga pleiteada de que trata este edital, de livre escolha dos candidatos, estão

codificadas em números de 1 a 5, os quais correspondem, respectivamente a:

1. Transferência Interna (discentes de curso de graduação presencial dos campi da

Unemat de mesma área de afinidade de conhecimento);

2. Transferência Externa (discentes de mesmo curso de graduação presencial de outras

IES públicas reconhecidos pelo respectivo órgão regulador);

3. Transferência Externa (discentes de cursos de graduação presencial de outras IES

públicas de mesma área de afinidade de conhecimento, reconhecidos pelo respectivo

órgão regulador);

4. Transferência Externa (discentes de mesmo curso de graduação presencial de IES

privadas, reconhecidos pelo respectivo órgão regulador);

5. Transferência Externa (discentes de cursos de graduação presencial de IES privadas,

de mesma área de afinidade de conhecimento, reconhecidos pelo respectivo órgão

regulador).

A situação final dos candidatos contempla as seguintes possibilidades:

APROVADO (com nota igual ou superior a cinco, de acordo com as normas do edital e

de acordo com o número de vagas disponibilizadas);

CLASSIFICADO (a partir do número de vagas disponíveis e com nota igual ou superior

a cinco de acordo das normas do edital);

NÃO CLASSIFICADO (com nota insuficiente dentro das normas do edital);

AUSENTE (candidato que não compareceu à prova).

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

RESULTADO FINAL

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

Curso: Bacharelado em Agronomia

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Alexandre Balestrin 3 8,50 Aprovado

Curso: Bacharelado em Direito

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Jessica de Almeida 5 8,57 Aprovado

2
Sandra Mari Rodrigues da

Silva
5

7,14 Aprovado

3 Aparecida Salete Pereira 5 5,71 Aprovado

CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

Curso: Bacharelado em Direito

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Jose Ricardo de Almeida

Gracioli
4

8,0
Aprovado

2
Igor Roberto Freitas

Guedes
4

7,0
Aprovado

3 Bruno Gadotti 4 6,7 Aprovado

4
Ana Eliza Lucena

Cerqueira Caldas
4

5,7
Aprovado

5
Mikaele Chistian Torres

Coelho
4

5,0
Aprovado

6
Misma Samila Lemes

Lopes
4

2,3
Não classificado

CAMPUS DE CÁCERES

Curso: Bacharelado em Ciências da Computação

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Brayan de Andrade Araujo 1 6,60 Aprovado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Curso: Bacharelado em Direito

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Jambor Alencar Borges 1 4,2 Não classificado

2 Daniel Viscovini Da Silva 1 3,9 Não classificado

3 Taylan Fernandes de

Almeida
1

3,0 Não classificado

4 Elvis Leite Rodrigues 1 2,6 Não classificado

5 Ronei Rodrigues Barbosa 1 2,1 Não classificado

6 Matheus Duarte da Silva 1 1,4 Não classificado

7 João Pedro Borges Lopes 4 3,5 Não classificado

8 Joel James de Almeida Silva 4 3,3 Não classificado

9 Harison Costa Mota 4 3,0 Não classificado

10 Danilo Scatolin Tietz 4 2,8 Não classificado

11 Giovani Mendes Da Silva 4 2,1 Não classificado

12 Paulo Cesar Lobo dos

Santos
4

2,1 Não classificado

13 Nathaly do Santos Neves 4 1,6 Não classificado

14 Edlaine Soares dos Santos 4 1,4 Não classificado

15 Laís Bruna de Souza

Amâncio
4

1,4 Não classificado

16 Daniela Ribeiro De Araújo  4 0,9 Não classificado

17 Alzira de Souza Moraes

Dias
4

0,7 Não classificado

18 Bruno Gadotti 4  - Ausente

19 Thiago Rodrigues de

Almeida
1

- Ausente

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Curso: Bacharelado em Enfermagem

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Dennes Eduards Cruz 1 3,0 Não classificado

Curso: Bacharelado em Medicina

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Vitoria Caroline Martins de

Almeida
1

8,1
Aprovado

2 Fabiany Andrade Silva 1 7,05 Aprovado

3
Alexsander Leandro

Marques
1

6,35
Aprovado

4 Luana Zantedeschi Pintar 1 6,35 Aprovado

5 Beatriz Carvalho de Lima 1 6,3 Aprovado

6 Alzimara Barbosza Fortes 1 6,1 Aprovado

7 Juliana Carol Braga Aponte 1 5,95 Aprovado

8 Josimeire Teixeira Carrara 1 5,85 Aprovado

9
Luanny de Oliveira

Alcantara
1

5,65
Aprovado

10 Edir de Abreu 1 5,6 Classificado

11
Welmiton Marley Vieira da

Silva
1

5,6
Classificado

12
Karolline Steffany Nunes

de Ferreira
1

5,5
Classificado

13 Dhulyene Borges Praxedes 1 5,2 Classificado

14
Marcelo Assunção dos

Santos
1

5,05
Classificado

15 Joely Maria de Oliveira 1 5 Classificado

16 Rafael Fernandes Demarchi 1 5 Classificado

17 Rafael Teshima de Alencar 1 4,9 Não classificado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

18 Ingrid Castrillon de Melo 1 4,8 Não classificado

19 Aline Pastick Alves 1 4,75 Não classificado

20 Pamela Kamilla Schwan 1 4,75 Não classificado

21 Kamilla Rodrigues Leite 1 4,7 Não classificado

22
Keydivan Gonçalves dos

Reis
1

4,65
Não classificado

23
Ana Paula Andrade dos

Santos
1

4,6
Não classificado

24
Fabiane Aparecida de Sales

Carneiro
1

4,6
Não classificado

25
Jonathan Vieira de Jesus

Coimbra
1

4,55
Não classificado

26
Silvia Helena Pimentel

Portela Correa
1

4,55
Não classificado

27 Carolina Picoloto 1 4,45 Não classificado

28 Andrea Paradelo Ribeiro 1 4,35 Não classificado

29
Jaime Humberto Alves

Pereira
1

4,35
Não classificado

30 Andreia Leite Faria 1 4,25 Não classificado

31 Evandro Regis de Lima 1 4,2 Não classificado

32 Fabricio Pereira de Toledo 1 4,2 Não classificado

33
Jacqueline Michelle de

Oliveira
1

4,15
Não classificado

34
Libna Nascimento de

Oliveira
1

4,1
Não classificado

35
Rizia Kelly da Silva de

Gusmão
1

4,1
Não classificado

36
Vitor Hugo Barbosa

Inocencio
1

4,1
Não classificado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

37 Janiane Silva de Assunção 1 4,05 Não classificado

38
Wagner Thiago de Melo

Gonçalves
1

4
Não classificado

39 Jessica Vaz da Silva 1 3,95 Não classificado

40
Andressa Mainara de

Andrade
1

3,9
Não classificado

41 Jonathan Ferreira Amorin 1 3,9 Não classificado

42 Naegeli Teodoro Brumati 1 3,75 Não classificado

43 Fernanda Pereira Aguiar 1 3,7 Não classificado

44 Rogretia da Silva Costa 1 3,7 Não classificado

45 Caio da Silva Castilho 1 3,65 Não classificado

46
Bruno Geovani da Silva

Botelho
1

3,6
Não classificado

47
Cleia Batista do

Nascimento
1

3,6
Não classificado

48 Marilsi das Dores Queiroz 1 3,55 Não classificado

49 Rayanne Steffanie Alves 1 3,5 Não classificado

50 Zeli Cristina Rocha Dutra 1 3,5 Não classificado

51
Jane Clecia Tavares de

Norões
1

3,45
Não classificado

52 Eunice da Silva Cardoso 1 3,4 Não classificado

53
Jessica Leticia Guerra

Bastasini
1

3,4
Não classificado

54
Skarlet Paula Correa da

Cruz
1

3,4
Não classificado

55 Walber Gineli de Jesus 1 3,35 Não classificado

56
Lauren Hayane da Silva

Yokomizo
1

3,3
Não classificado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

57 Patricia Regina Oliveira 1 3,3 Não classificado

58 Karoliny Mendes da Silva 1 3,2 Não classificado

59
Marcilene Alves de Souza

Castrillon
1

3,15
Não classificado

60
Hélida Cristina da Costa

Gomes
1

3,1
Não classificado

61 Romilson Arruda Duarte 1 3,1 Não classificado

62 Gabrielly Harala Correia 1 3,05 Não classificado

63 Ana Karla Pereira Viegas 1 3 Não classificado

64 Josiele Faria Borges 1 3 Não classificado

65 Miraildes Costa Tavares 1 3 Não classificado

66
Renata Avila Miranda

Alves
1

2,95
Não classificado

67 Debora Pereira dos Santos 1 2,8 Não classificado

68 Stefany Caroliny de Souza 1 2,8 Não classificado

69 Thulio Santos Mota 1 2,8 Não classificado

70
Alessandra de Oliveira

Braga
1

2,6
Não classificado

71
Jessika Kerollin Silva

Barbosa
1

2,6
Não classificado

72 Gilcimara Correa Rocha 1 2,4 Não classificado

73 Douglas Felix da Silva 1 2,25 Não classificado

74 Vaine Segalla Zappani 1 2,2 Não classificado

75 Patrick Le Bourlegat 1 2,1 Não classificado

76 Magda da Silva Oliveira 1 2,05 Não classificado

77 Fracielen Dias da Silva 1 1,8 Não classificado

78 Gracieli Lara da Silva 1 0,9 Não classificado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

79 Jason Henrique Batista 3 7,4 Classificado

80 Renata da Silva Lins 3 4,85 Não classificado

81
Renon Bruno Fernandes

Dias
3

4,6
Não classificado

82 Naudia da Silva Dias 3 4,45 Não classificado

83 Dayra Cabral de Carvalho 3 4,25 Não classificado

84
Mirella Viviani Amaral

Assis
3

3,15
Não classificado

85 Jefferson Ferreira Barros 4 7,35 Classificado

86 Saulo Bassi Vendramini 4 4,95 Não classificado

87
Rodolfo Valentim Aguiar

Bartolomeu
4

4,8
Não classificado

88 Sean Garcia Borges Hori 4 4,45 Não classificado

89 Evelyn Silva de Oliveira 5 2,8 Não classificado

90 Crispim da Silva Lopes 1 - Ausente

91
Frhancielly Shirley Souza

Sodré
1

-
Ausente

92 Vitoria Lima Duarte 1 - Ausente

93 Iama Verdi Lamb 4 - Ausente

94 Igor Verdi Lamb 4 - Ausente

CAMPUS DE DIAMANTINO

Curso: Licenciatura em Educação Física

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Gilmara Costa Santos 1 - Ausente

Curso: Bacharelado em Administração

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Fernanda Aparecida Conci 2 7,0 Aprovado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Sesmilo

2 Alex dos Santos Silva 5 - Ausente

Curso: Bacharelado em Direito

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Vinícius Araujo Martins de

Figueiredo
1

5,7 Aprovado

2 Felipe Silva dos Santos 4 8,2 Aprovado

3
Edjane Cristina da Silva

Mázzala
4

5,2 Não classificado

4 Janda Paula Leite Ribeiro 4 5,0 Aprovado

5 Janaina Ribeiro da Silva 1 2,0 Não classificado

6 Debora Silva Marques 4 4,0 Não classificado

7 Idaliny Maria Soares Braga 4 4,0 Não classificado

8 Diogo Falcão da Silva 4 3,5 Não classificado

9
Angelica Pires de Camargo

Oliveira
4

1,5 Não classificado

Curso: Bacharelado em Enfermagem

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Jovanice Alves de Souza 1 1,9 Não classificado

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

Curso: Bacharelado em Agronomia

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Mirele Menezes Delatore 1 5,75 Aprovado

2 Ailton Bonifácio de Souza 4 7,25 Aprovado

3
Luan Junior de Amorin.

Peters

4 6,25 Aprovado

4
Luis Eduardo Pedroso da

Silva

5 5,00 Aprovado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

5
Matheus Everton Amorin

Cerqueira

4 3,75 Não classificado

6 Jesiel Silva de Souza 1 1,75 Não classificado

7 Andresa Soares Abreu 1  -  Ausente

Curso: Bacharelado em Engenharia Civil

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Thays Menezes de Oliveira 3 7,00 Aprovado

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Naiane Batista do Prado 3 5,0 Aprovado

CAMPUS DE NOVA MUTUM

Curso: Bacharelado em Administração

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Fernanda Cristina De

Queiroz
1

9,0
Aprovado

2 Adriana Morais 2 9,0 Aprovado

Curso: Bacharelado em Agronomia

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Renata Fernandes Batista 2 9,0 Aprovado

2 Thais Nobres De Castro 3 5,0 Aprovado

CAMPUS DE SINOP

Curso: Bacharelado em Administração

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Luciano Rafael Hubner 4 6,03 Aprovado

2 Daiane Aline Celta 4 5,65 Aprovado

3 Edmar Gonçalves Correa 1 4,3 Não classificado

4 Ana Paula Petrazzini 1 - Ausente

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

5 Fabiano Trindade 1 - Ausente

6 Rony Wuesley Minatti 5 - Ausente

Curso: Bacharelado em Ciências Contábeis

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Tamires Vanessa Roque 4 7,07 Aprovado

2
Steffany Ellen Da Silva

Santos
4

7,03
Aprovado

Curso: Bacharelado em Economia

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Ana Paula Clos Da Rocha

Pazzini Goulart
1

10,0
Aprovado

Curso: Bacharelado em Engenharia Civil

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Kade Richard Diniz

Porfírio
4

6,50
Aprovado

2 Vanessa Gabriela Freitas 4 6,50 Aprovado

3
Allan Daniel Maleski

Winck
4

5,00
Aprovado

4 Tamilis Cristine Krampitz 4 5,00 Aprovado

5 Andreia Alves de Souza 1 3,00 Não classificado

6 Sharon Matiello 1 3,00 Não classificado

7 Matheus Zanoto 4 3,50 Não classificado

8 Bruno Moreira Giordani 4 1,50 Não classificado

9 Fernando Teodoro da Silva 4 1,50 Não classificado

10
Mirian Rubia Barbosa

Brandão
4

1,50
Não classificado

11
João Miguel Bispo

Bernardi
5

4,00
Não classificado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Curso: Bacharelado em Engenharia Elétrica

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Eric Dal Magro de Oliveira 1 5,0 Aprovado

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Francieli Souza Andreos 1 7,00 Aprovado

2
Solange do Nascimento

Santos Silva
1

7,00 Aprovado

3 Luciene Lopes de Freitas 2 8,00 Aprovado

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA

Curso: Bacharelado em Administração (Agronegócio)

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Gabriel Alves Soares 1 6,87 Aprovado

2
João Victor de Carvalho

Castilho Silva
5

8,75
Aprovado

Curso: Bacharelado em Administração (Empreendedorismo)

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Francielle Sthefane de

Oliveira
1

9,37 Aprovado

2 Marina Brol 2 8,75 Aprovado

3 Gabriela Brol 2 6,25 Aprovado

4 Marcia Braga 2 3,75 Não classificado

Curso: Bacharelado em Agronomia

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Katiane Dos Santos Pletsch 1 6,00 Aprovado

2 José Abdias Dantas Junior 4 8,00 Aprovado

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

3 Junior Teixeira Guiça 4 7,50 Aprovado

4
Jhonatan Secundo dos

Santos
4

5,00 Aprovado

5
Sandy Kathleen Barros

Garcia
5

8,50
Aprovado

6
Deize Caroline Silva

Vettore
1

-
Ausente

Curso: Bacharelado em Ciências Contábeis

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Eugênia Santos Ferreira 1 5,0 Aprovado

2
Nayara Arlinda Pereira

Guimarães
1

5,0
Aprovado

Curso: Bacharelado e Licenciatura em Ciências Biológicas

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1 Maurício José Utzig 1 - Ausente

Curso: Bacharelado em Engenharia Civil

Ord. Candidato

Tipo de Vaga

Pleiteada Nota Resultado

1
Joyce Kellen Pereira de

Lima
2

7,0 Aprovado

2 Leonardo do Amaral Nunes 6 5,0 Aprovado

3 Millena Bastos Mattos 6 5,0 Aprovado

4 Tamara Organ 6 5,0 Aprovado

5 Natalia de Azevedo Calhau 2 2,0 Não classificado

Cáceres, 01 de dezembro de 2014.

Profª. Ana Maria Di Renzo

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

PROEG/Unemat